Sul, no uso de suas atribuições legais, Faço saber que a CÂMARA

MUNICIPAL decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°.

Fica o Poder Executivo autorizado a conceder ao LAR DO IDOSO

PAULO DE TARSO, inscrito no CNPJ sob nº 01.561.547/0001-29,

subvenção

social na importância de R$ 97.006,00 (noventa e sete mil e seis reais),

com o objetivo

de colaborar com o acolhimento institucional de idosos e adultos

incapazes de nosso

município

Art. 2°.

A prestação de contas deverá ser encaminhada à Prefeitura Municipal,

acompanhada dos documentos solicitados pela Administração Municipal.